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Programma Scientifico

Relazione Fuori ECM

09.30 Presentazione Samsung Italia
Dario Guido

10.00 Registrazione dei partecipanti

10.15 Introduzione al corso

T.V. Bartolotta

10.30 Saluti delle autorita

S.E. Prof. don Enrico dal Covolo,
Presidente e Legale Rappresentante dell'Accademia

di Studi Mediterranei

Prof. Assunta Gallo Afflitto,
Presidente Onorario dell'Accademia di Studi Mediterranei

Dr. Santo Pitruzzella,
Presidente dell'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri

della Provincia di Agrigento

| Sessione epatopatie diffuse
Moderatori: T. V. Bartolotta, F. Brovelli, A. Trigona

11.00 Elastosonografia e fibrosi
A. Taibbi

11:20 Ecografia e steatosi
R. Cannella

12:00 Tecniche Doppler di I-II-1ll generazione
F. Agnello

12:20 CEUS

T.V. Bartolotta

12.40

13:00

14.00

14:20

14:40

15:00

15:20

15:30

DISCUSSIONE
Lunch Break

Il SESSIONE lesioni focali epatiche

Moderatori F. Barbiera, T.V. Bartolotta, R. Mandracchia

Paziente non oncologico non cirrotico: incidentalomi
T.V. Bartolotta

Paziente oncologico: le metastasi
A. Taibbi

Paziente cirrotico: CEUS LI-RADS
T. V. Bartolotta

Trattamenti locoregionali ecoguidati:
controllo della risposta
F. Agnello

Discussione

Compilazione Questionario ECM e Chiusura dei lavori



