



L'evento E.C.M. n° 388128  
è rivolto a MEDICI di tutte le discipline

CREDITI E.C.M. ASSEGNOTI: 4

**Responsabile Scientifico**

Prof. Tommaso Vincenzo Bartolotta

con il contributo non condizionante

**SAMSUNG**

 **SIKELIA**  
new medical imaging

Provider e Segreteria Organizzativa

 **OMNIA**  
congress s.r.l.

-  Via Empedocle, 111 - Agrigento
-  Tel. 0922 602911
-  www.omniacongress.com
-  info@omniacongress.com



**NUOVE FRONTIERE *in*  
ECOGRAFIA  
EPATICA:**

DALLA MONO ALLA MULTIPARAMETRICITÀ

**Giovedì 29 Giugno 2023  
Casa Sanfilippo - Agrigento**

# Programma Scientifico

---

## Relazione Fuori ECM

09.30	Presentazione Samsung Italia Dario Guido	12.40	DISCUSSIONE
10.00	Registrazione dei partecipanti	13:00	Lunch Break
10.15	Introduzione al corso T.V. Bartolotta		<b>II SESSIONE lesioni focali epatiche</b> Moderatori F. Barbiera, T.V. Bartolotta, R. Mandracchia
10.30	Saluti delle autorità  S.E. Prof. don Enrico dal Covolo, Presidente e Legale Rappresentante dell'Accademia di Studi Mediterranei  Prof. Assunta Gallo Afflitto, Presidente Onorario dell'Accademia di Studi Mediterranei  Dr. Santo Pitruzzella, Presidente dell'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Agrigento	14.00	Paziente non oncologico non cirrotico: incidentalomi T.V. Bartolotta
		14:20	Paziente oncologico: le metastasi A. Taibbi
		14:40	Paziente cirrotico: CEUS LI-RADS T. V. Bartolotta
		15:00	Trattamenti locoregionali ecoguidati: controllo della risposta F. Agnello
	<b>I Sessione epatopatie diffuse</b> Moderatori: T. V. Bartolotta, F. Brovelli, A. Trigona	15:20	Discussione
11.00	Elastosonografia e fibrosi A. Taibbi	15:30	Compilazione Questionario ECM e Chiusura dei lavori
11:20	Ecografia e steatosi R. Cannella		
12:00	Tecniche Doppler di I-II-III generazione F. Agnello		
12:20	CEUS T.V. Bartolotta		